
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  118  

 

Raadsvoorstel  118 
Vergadering  4 december 2012     Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 

  
Beroep op reserve resultaat jaarrekening ten behoeve van Centrale 
Leerlingenregistratie 

B&W vergadering : 30 oktober 2012 
Dienst / afdeling : SE/MOeD/JE 
   

 
Aan de gemeenteraad, 
 
Het Samenwerkingsverband Regio Eindhoven (SRE) heeft opdracht gegeven om leerlingen uit de regio 
centraal te gaan registreren. 21 deelnemende gemeenten uit de SRE-regio maken gebruik van de ICT-
voorziening die bij de gemeente Eindhoven is ondergebracht. 
De navolgende taken worden nu niet langer decentraal uitgevoerd in Helmond: 
*  Het toezicht op en de uitvoering van de registratie van leerplichtige leerlingen in de leeftijd van 5 tot 
 18 jaar, ter uitvoering van de leerplichtwet, 
*  Het toezicht op de uitvoering van de registratie van voortijdig schoolverlaters in de leeftijd van 18 t/m 
 22 jaar die niet meer leerplichtig zijn,  
 
Op 15 maart 2010 is het dagelijks bestuur SRE akkoord gegaan met de voorgestelde financiering van  
€ 350.000,- incidentele kosten en € 150.000,- structurele kosten. Parallel aan deze ontwikkeling, is door het 
Regionaal Meld- en Coördinatiepunt voor Voorkomen Voortijdig schoolverlaten (RMC) sub-regio Helmond en 
omgeving middels het opbouwen van een reserve, geanticipeerd op de dekking van deze incidentele en 
structurele kosten (resultaatbestemming jaarrekening 2011).  
Met dit voorstel wordt verzocht de noodzakelijke middelen uit de hiertoe gecreëerde reserve beschikbaar te  
stellen. 
 
Beoogd effect en/of resultaat 
- Het centraliseren van de decentrale taken op het gebied van leerlingenadministratie. 
- Het realiseren van een uniforme werkwijze voor het aanleveren en onttrekken van gegevens, die voor alle  
  deelnemende regiogemeenten geldt.  
- In het kader van de Centrale Leerlingenregistratie is een aansluiting op de landelijke Gemeentelijke Basis  
  Administratie gerealiseerd.   
 
Middelen 
De totale kosten 2012, zijnde € 181.851, -  worden gedekt uit de Reserve resultaat jaarrekening. Het betreft 
hier de eenmalige kosten ad € 123.373,64 ten behoeve van de aanschaf van de nieuwe  applicatiesoftware 
en de eerste jaarschijf voor de licentiekosten ad € 58.477,36 van de Peellandgemeenten.  
Vanaf 2013 dragen de gemeenten zelf zorg voor de financiële dekking van de licentiekosten voor de 
Centrale Leerling Registratie. Voor de gemeente Helmond gaat het dan om een bedrag van € 23.910,- per 
jaar. Deze kosten zijn vanaf 2013 in de begroting van Programma 4 (HP 470) voorzien.  
De resterende middelen in de reserve worden betrokken bij de Voorjaarsnota in 2013.  
 
Wij  verzoeken u in te stemmen met dit voorstel en begrotingswijziging 34-2012 vast te stellen. Het advies 
van de commissie middelen, ondersteuning en economie zal, na ontvangst, voor u ter inzage worden 
gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
de burgemeester,                    de secretaris, 
drs. A.A.M. Jacobs                  A.A.M. Marneffe RA



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 118    

 

Raadsbesluit  118  
Vergadering  4 december 2012   Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 30 oktober 2012 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  

1. ten laste van de post “Reserve resultaat jaarrekening t.g.v. de exploitatie” een bedrag te 
onttrekken van € 181.851,- voor de Centrale leerlingenregistratie; 

2. de financiële gevolgen te verwerken in begrotingswijziging 34-2012. 
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 4 december 2012.      
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter,       de griffier, 
 


